
 

Strana 1 z 1 
2020-06 Nordlub tuk na ložiska kol modrý 

70007 
  

Nordlub tuk na ložiska kol, modrý 
Lithiový komplexní tuk s přísadami EP; v modré barvě 

 

Nordlub modrý tuk na ložiska kol je vysokoteplotní mazivo na bázi minerálního oleje s antioxidanty, 
ochrannými inhibitory koroze a vysokotlakými přísadami (aditiva EP), které je vhodné pro mazání 
tepelně vysoce zatížených valivých a kluzných ložisek.  
 
Nordlub modrý tuk na ložiska kol je moderní vysoce funkční mazivo komplexně zmýdelněné lithiem, 
které je vhodné pro univerzální použití u automobilů a v průmyslových oblastech. Zaručuje vysokou 
mechanickou zatížitelnost, dobrou funkčnost při silných vibracích a díky tomu lze prodloužit intervaly 
mezi jednotlivým mazáním. Díky univerzálním vlastnostem je předurčen pro použití v různých 
ložiscích, včetně těch s vysokým zatížením a teplotními špičkami až 180 °C. Splňuje standard Volvo 
1277.2 a standard NLGI GC-LB. 
 
Vlastnosti 
 

 vysoká tepelná odolnost 

 dobrá odolnost proti rázovým zatížením 

 velmi dobrá ochrana proti korozi 

 velmi dobrá odolnost vůči oxidaci 
 
Specifikace 
 

 DIN 51502: KP2N-30 

 ISO 12924: L-XC(F)DIB2 
 
Vlastnosti Zkušební 

metoda 
Jednotka Hodnota/výsledek 

Barva vizuálně  modrá 

Základní olej   minerální olej 

Zahušťovadlo   lithiový komplex 

Teplotní rozsah pro použití  °C –30 °C až 140 °C 
(max. +180 °C) 

Třída NLGI ASTM D217 mod  2 

Hustota IP 530 kg/m³ 900 

SKF R2F B při 140 °C SKF  vyhovuje 

Penetrace po prohnětení (Pw60) ISO 2137 0,1 mm 265-295 

Bod skápnutí IP 396 °C >260 

Ochrana proti korozi (EMCOR-TEST) ISO 11007 stupeň 
ochrany proti 
korozi 

0 – 0 

Viskozita základního oleje při 40 °C ASTM D7152 mm2/s 210 

Viskozita základního oleje při 100 °C ASTM D7152 mm2/s 16 

Svařovací síla VKA DIN 51350:4 N 2800 

Odolnost vůči vodě při 90 °C DIN 51807:1 stupeň 
posouz. 

1-90 

Hydraulický tlak při –30 °C DIN 51805 mod mbar < 1 400 

(Změny parametrů vyhrazeny) 
 
Doporučujeme zkontrolovat odolnost materiálů přicházejících do kontaktu s mazivem. 
 
Obaly všeho druhu je nutné uschovat pokud možno pod střechou. Při nechráněném skladování venku bez zastřešení je nutné 

skladovat nádoby s olejem naležato, aby se zamezilo vniknutí vody a zachovala se čitelnost popisku. Produkty by neměly být 
skladovány při teplotách vyšších než 60 °C. Je nutné je chránit před přímým slunečním zářením nebo mrazem. 
 

za účelem získání informací o zdravotních, bezpečnostních a environmentálních aspektech si lze vyžádat bezpečnostní list. 
Firma NORDLUB Deutschland GmbH nepřebírá odpovědnost, pokud se produkt používá chybně nebo bez potřebných 
preventivních opatření, resp. se používá pro jiný než stanovený účel. Pokud má být produkt určen pro jiné než v této produktové 

informaci definované aplikace, doporučujeme to konzultovat se společností NORDLUB Deutschland GmbH. 


